
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.980 1 de novembro de 2022 Página 59

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública 

Extrato de Apostila ao Contrato 0098/2014/SEJUSP                             N° Cadastral: 4791
Processo:	 31/001.639/2014
Partes:	 O Estado de Mato Grosso do Sul por intermédio do(a) Secretaria de Estado de Justiça 

e Segurança Pública e CATIJÓ ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS LTDA
Objeto:	 O pagamento da despesa relativo ao Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU 

do exercício de 2017 a 2020 e 2022, no valor estimado de R$ 193.462,12 (cento 
e noventa e três mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e doze centavos), para 
regularização junto ao sistema Gcont, referente ao imóvel citado acima, constante na 
Cláusula Sexta – Taxas e IPTU do supracitado contrato. 

Ordenador de Despesas:	 ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Amparo Legal:	  Lei nº 8666/93 e alterações posteriores
Data da Assinatura:	 30/12/2021
Assinam:	 ANTONIO CARLOS VIDEIRA e MARLON DOS SANTOS BRAGA

Extrato do VI Termo Aditivo ao Contrato 0134/2017/SEJUSP                    N° Cadastral: 8754
Processo:	 31/001.055/2017
Partes:	 O Estado de Mato Grosso do Sul por intermédio do(a) Secretaria de Estado de Justiça 

e Segurança Pública e MARINETE VASCONCELOS BERNARDI-ME
Objeto:	 O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Décima Primeira do 

Contrato nº 134/2017/SEJUSP/MS, Processo nº 31/001.055/2017, passando a 
vigorar com a seguinte redação: CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA- DA VIGÊNCIA:11.1. - 
O prazo de vigência fica prorrogado por mais 6 (SEIS) meses, a contar de 29.09.2022 
a 28.03.2023, podendo ser prorrogado conforme dispõe a Lei 8.666/93 e suas 
alterações.

Ordenador de Despesas:	 ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Amparo Legal:	  Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores
Data da Assinatura:	 28/09/2022
Assinam:	 ANTONIO CARLOS VIDEIRA e MARINETE VASCONCELOS BERNARDI

PORTARIA DE CANCELAMENTO/IIGP/CGP/SEJUSP/MS/N° 64, 01 DE NOVEMBRO DE 2022

Cancela Registro Geral de Carteira de Identidade

         O DIRETOR DO INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO “GONÇALO PEREIRA” DA COORDENADORIA-GE-
RAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei 
Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005; 

        Considerando os fatos apurados junto ao procedimento registrado no Instituto de Identificação “Gonçalo 
Pereira”, sob o nº 1909/2014.

        R E S O L V E:

        Art. 1º. Cancelar o Registro Geral nº 1.863.023 SEJUSP/MS em nome de ELIANE DA SILVA;
        Art. 2º. Suspender a expedição de Carteira de Identidade para o registro citado no artigo anterior;
        Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
       Campo Grande MS, 01 de novembro de 2022. 

Márcio Cristiano Paroba
Perito Papiloscopista

Diretor do IIGP/CGP/MS


